ПРОТОКОЛ № 2 от 24.04.2025г.
собрания инициативной группы муниципального казенного

общеобразовательного учреждения Зимняцкой средней общеобразовательной
школы Серафимовичского района Волгоградской области

Дата проведения: "24" апреля 2025 года
Место проведения: 403483 Волгоградская область, Серафимовичский район,
х. Зимняцкий, ул. Кирова, 37.
Время начала собрания: 11 час. 00 мин.
Время окончания собрания: 11 час. 45 мин.
Председатель: Пасторова В.Р.
Секретарь: Ковалёва А.Е.
Присутствовало: 132 ч.

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса о разработке проекта местных инициатив
«Организация мест для хранения личных вещей МКОУ Зимняцкая СОШ» и о
его направлении на участие в Волгоградском областном конкурсе проектов
местных инициатив в 2025 году в номинации «Детское инициативное
бюджетирование».
2. Создание инициативной группы для направления проекта на конкурс
проектов местных инициатив в 2025 году в номинации «Детское инициативное
бюджетирование».
3. О финансировании проекта местных инициатив, представляемого на
Волгоградский областной конкурс в 2025 году по номинации «Детское
инициативное бюджетирование».

Слушали:
1 .Директора МКОУ Зимняцкой СОШ Агапцову Е.Н.
На собрании коллектива школы школьниками МКОУ Зимняцкой СОШ было

внесено предложение принять участие в Волгоградском конкурсе проектов
местных инициатив в 2025 году в номинации «Детское инициативное
бюджетирование». Было предложено выставить на конкурс проект
«Организация мест для хранения личных вещей МКОУ Зимняцкая СОШ» по
оснащению школьных раздевалок. Для разработки проекта необходимо создать
инициативную группу, в состав которой могут входить учащиеся школы,
достигшие 16-летнего возраста, а также родители и педагоги. Всего не менее 10
человек. Предлагаю создать инициативную группу.

Проголосовало: За: 132; против: 0; воздержались: 0.

2.Председателя школьного ученического самоуправления(Совета Первых),
Пасторову Валерию.

Предлагаем создать инициативную группу по разработке проекта
«Организация мест для хранения личных вещей МКОУ Зимняцкая СОШ» и

направлению проектной документации на конкурс. В состав инициативной

№ п/п ФИО Подпись
1. Пасторова Валерия Романовна Л а г
2. Ильичев Владимир Владимирович —

3. Вердиян Карина Суреновна Ж
4. Мальцева Полина Антоновна
5. Ковалёва Анастасия Евгеньевна
6. Арутюнян Кристина Арташесовна
7. Крутова Софья Михайловна
8. Моисеева Виктория Дмитриевна
9. Крюкова Татьяна Юрьевна IC fsuc’Ks0' ^ а—'
10. Анискин Александр Геннадьевич

Проголосовало: За: 132; против: 0; воздержались: 0

Решили:
1.Сформировать инициативную группу МКОУ Зимняцкая СОШ в следующем
составе:

№ п/п ФИО Класс Подпись
1. Пасторова Валерия Романовна 11 S&rW’"
2. Ильичев Владимир Владимирович 11

3. Вердиян Карина Суреновна 11 W
4. Мальцева Полина Антоновна 11

5. Ковалёва Анастасия Евгеньевна 11

6. Арутюнян Кристина Арташесовна 10 i.jl*
7. Крутова Софья Михайловна 10

8. Моисеева Виктория Дмитриевна 10

9. Крюкова Татьяна Юрьевна 10 tlfviMwbc,
10. Анискин Александр Г еннадьевич 10

2. Инициативной группе разработать проект «Организация мест для хранения
личных вещей МКОУ Зимняцкая СОШ» МКОУ Зимняцкая СОШ для участия
Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив в 2025 году
номинации «Детское инициативное бюджетирование».
3. Направить проект «Организация мест для хранения личных вещей МКОУ
Зимняцкая СОШ» МКОУ Зимняцкой СОШ на участие в Волгоградском
областном конкурсе проектов местных инициатив в 2025 году в номинации
«Детское инициативное бюджетирование».
4. Обеспечить софинансирование местного бюджета на проект-победитель в
размере не менее 10% от доли финансирования областного бюджета.

Председатель: "
Секретарь:_______

Пасторова В.Р.
Ковалёва А.Е.